En esto vos mandó dar mi preuille-
xo, sellado con mi sello de zera colga
do, en el qual está mi nombre, que fué 
fecho en la dha mi villa de Palma, diez 
y nueve dias de Mayo de mil ó quatro-
cientos é nueve años. Siguen las con
firmaciones de don Enrique 11 en 
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1374, de don Juan 1 en 1580 y de 
don Enrique III, quien encabeza es
te privilegio copiado de su confirma
ción hecha en 1400. 

(Antiguo archivo de los condes de 
Palma y Montesclaros en la villa de 
Palma. Biblioteca de la Academia do 
la Historia, Colección de Salazar, M. 
114, folios 31—46.) 

LXXIII. 
CONSTITUCIONES DEL CONCILIO PALENTINO CELEBRADO EN EL AÑO DE 1388, IMPONIEENDO Ó LOS JU

DÍOS Y SARRACENOS LA OBLIGACIÓN DE VIVIR EN SUS CERCADOS V DE OBSERVAR LAS FIESTAS DE 

LOS CATÓLICOS. 

V. Etsi Christiana religio Iudaeos 
et Sarracenos ex eo non debeat abiice-
re, quia nostri conditoris imaginem 
constat eos habere *: quia tamen ex 
eorum frequente communione, ex-
perientia docente novimus, damna 
corporibus et animabus fidelium pe-
ricula et scandata plurima provenis-
se, deliberatione provida statuimus, ut 
Iudaei et Sarraceni inter Christia-
nos, vel Christiani inter Iudaeos vel 
Sarracenos, domos, hospitia, seu alia 
receptacula in quibus habitent nullate-
nus permittantur habere; sed in civi-
bus et locis ubi .certae limitationes 
sunt eisdem Iudaeis et Sarracenis de-
putatae, reducantur ad eas et infra 
ipsas constituant habitationes suas. 

Ubi vero Iudaei et Sarraceni prae-

dicti, ad habitandum, non habuerint 
huiusmodi limitationes, seu términos 
deputatos, limitentur et assignentur 
eisdem partes aliquae in civitatibus et 
locis praedictis a christianorum habi-
tationibus, separatae infra quas redu-
cant se, neo extra limitationem permit
tantur, quomodolibet commorari, ni-
si forte sunt aliqui Iudaei et Sarrace
ni mercatores,vel alii quaecumque offi-
cia aut opera mechanica exercentes, 
seu merces vendentes, quos pro huius
modi operibus exercendis et mercibus 
vendendis in plateis vel in alus locis 
publicis civitatum et locorum ubi exis-
tunt, permittimus habere operatoria, 
tentoria, tabulatoria, seu boticas, dum 
tamen infra loca eis deputata, vel in 
posterum deputanda, domos seu habita-

1 Es cierto de notable interés leer en es- gracion de una racional tolerancia, fundada 
ta frase de los padres del Concilio la consa- en la caridad y en los principios religiosos. 
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tíones principales cum fllíis et uxori-
bus habeant, ad quas se de nocte re-
deant, Christiani autem qui intra l i -
mitationem Iudaeis velSarracenis assig-
nandam habitare praesumpserint; si 
infra dúos menses a dio publicationis 
praesentium factae in Ecclesia cathe-
drali civilatis vel dioocesis ubi moram 
trahunt, se ad commorandum inter 
Christianos reducere non curaverit, ad 
id per censuram Ecclesiasticam com-
pellantur Iudaeis vero et Sarracenis si 
infra dictura terminum duorum raen-
sium ubi limitatio est facta, vel post-
quam dictae limitationes de ordinatio-
ne et volúntate domini Regís, vel 
uniuscumque alterius domini Eccle-
siastici vel temporalis civitatis vel 
loci, factae fuerint; si ad easdem 
reducere noluerinl vel neglexerint, 
Christianorum communio subtrahatur.